令和 5年 2月吉日

受診者さま各位

胃カメラ検査選択料金改定と企業健診の閑散期割引廃止のお知らせ

出雲市民病院 院長 小松泰介

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

  さて、当健診センターではこれまで適宜検査項目や料金、実施内容の見直し・改善を行っており、

医療の質を確保しながら経費の削減に努めて参りました。

  一方で老朽化による検査機器の更新を行った関係から設備費・維持費が増加、また昨今の世界情勢

に伴い材料費の高騰から企業努力だけでは事業の質・運営が保てない状況です。健診活動の継続のた

め誠に遺憾ではございますが、2023年 4月 1日より下記のように価格を改定させていただきたいと存

じます。

  皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申

し上げます。引き続き、病院併設の健診センターとして長年培ってきた精度の高い健診を提供して参

りますので何卒ご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

                敬具

記

① 胃カメラ検査選択料金の改定

各健診・ドックのコースで胃部 X線検査（バリウム）から胃部内視鏡検査（胃カメラ）へ変更された

場合のオプション胃カメラ選択料金を改定します。経口・経鼻の変更に追加料金は発生致しません。

【現行料金】1,000円（税込）   【改定後料金】1,650円（税込）

② 企業健診の閑散期割引の廃止

1月～3月に実施される企業様に対し、定期健診コース（雇用時健診・深夜コースは除く）について

これまでは健診料金を 1割差し引いていましたが、廃止いたします。

③ 料金改定月日

 2023年 4月 1日実施分から

※他のオプション料金等についてはお問い合わせください。

〖お問い合わせ先〗

    出雲市民病院 健診センター

                             電話：ナビダイヤル（0570）-03-2722

    ガイダンス 2を押してください。